
\wffi

effi%se#
COMUNE DI PALERMO

AREA DEI SERVIZT AI CITTADINI
SETTORE SERVIZI AI CITTADINI

II^ CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N" 107 del 27 10312018

n Seduta: ordinaria r Seduta: pubblica di prosecuzione

Oggetto : Approvazione verbale seduta del 26/ 03 12018.

L'anno DUEMILADICIOTTO, il giorno VENTISETTE del mese MARZO, alle ore 10,10 adinizio

lavori si è riunito in Palermo nella sede della II Circoscrizione, il Consiglio Circoscrizionale, giusto

ar,.viso con prot. n. 180075 del 2810212018, per la trattazione degli argomenti di cui all'ordine del

giorno.

Presiede il Sig. Salvatore Savoca, Vice-Presidente.

Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del Consiglio, la Sig.ra Carmela Varvarà.

Al momento della votazione del presente atto, alle ore 10,25 risultano presenti i seguenti Consiglieri:

IL PRESIDENTE GRECO MARIO
PRESENTE ASSENTE

A

T CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI

Cardella Francesco P Scarlata F.sco Paolo P

Guaresi Giuseppe A Serio Paolo P

Marchese Eugenio P Tusa Pasquale P

Orilia Andrea P Viscuso Giacomo P

Savoca Salvatore P TOTALE 08 02



:

IL CONSIGLIO DELLA II^ CIRCOSCRIZIONE

Visto l'allegato verbale della seduta del Consiglio Circoscrizionale del2610312018;

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi Ò meri+evolc.-I'-ffinl"azione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con 1'ausilio dei Consiglieri scrutatori, Serio,

Scarlata e Viscuso, il risultato è il seguente:

Presenti no 08

Assenti no 02 (Il Presidente Greco ed il Consigliere Guaresi)

Voti favorevoli no 08

Astenuti no ll

Voti contrari no ll

DELIBERA

11 verbale deI 2610312018, approvato all'unanimità, allegato alla presente deliberazione.



Letto, Approvato e Soffoscritto

Il Segretario

(Carmela Varvarà)

C'V***:

II Presidente

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II Sottoscritto attesta che copia della presente deliber azioneè stata pubblicata all'albo di questo

Centro Civico dal

Palermo
Il Dirigente

@. ssa Maria Ferreri)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo
11 Segretario Comunale

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva' il a seguito di

a tutto il decimo giorno successivo.

pubblicazione all'Albo Pretorio e all'Albo della Circoscrizione come sopra

combinato disposto degli artt. 34 del Regolamento per il Decentramento e 68

Palermo

certificato, ai sensi del

comma 2 dello Statuto.

Il Dirigente

(D.ssa Maria Ferreri)



VERBALE DEL26 MARZO 2018

\r];;''-
L'anno 2018, il giorno 26 del mese di Marzo siè riunito presso la propria sede sita in via S. Ciro n. t5;ìli._.,,
Consiglio della II Circoscrizione, giusta convocazione a norrna di Regolamento, del Presidente Greco prot.

180075 del2810212018 per trattare gli argomenti di cui agli allegati O.d.G.

Presiede la seduta il Presidente Greco. Alle ore 10:15 dispone l'appello e risultano presenti iseguenti

consiglieri: Cardella, Guaresi, Marchese, Orilia, Serio, Tusa e Viscuso. Risultano assenti i consiglieri

Guaresi e Scarlata. Verificata la validità del quorum strutturale, la seduta viene dichiarata aperta.

E' assistito dal Segretario I'Ist. Amm.vo Sig. Davide Martinez.

Redige il verbale il Coll.re Prof. Amm.vo Sig.ra Anna Maria Ventimiglia.

Il Presidente Greco dà alcune comunicazioni, durante le comunicazioni alle ore 10:20 entra il consigliere

Scarlata.

Terminate le comunicazioni il Presidente Greco chiude la discussione generale e propone la nomina degli

scrutatori Cardella, Savoca e Viscuso. [1 consiglic approva la nomina degli scrutatori.

Si passà al III punto iscritto all'OdG: Atti Ispettivi.

I consiglieri Tusa e Viscuso chiedono il prelievo della mozione a loro firma prot. n.203109 del 07.03.2018

iscritta all'OdS suppletivo, i consiglieri Cardella e Savoca chiedono il prelievo della mozione a loro firma

prot. n. 246046 del 21.03.2018 iscritta all'OdG suppletivo e il consigliere Marchese chiede il prelievo della

mozione a sua firma prot. n. 74609 de\26.01.2018 e il consiglio approva.

Si dà lettura della mozione prot. n. 203709 avente per oggetto: Installazione rallentatori di velocità in via

Bennici e il consigliere Tusa la legge e descrive sottolineando che la strada è molto stretta e non ci sono

marciapiedi per tutelare la sicurezza dei cittadini.

Dopo ampia discussione la mozione viene approvata all'unanimità alle ore 10:30. Risulta assente alla

votazione il consigliere Guaresi.

Si dà lettura della mozione prot. n.246046 avente per oggetto: Richiesta piantumazione e sistemazione cercini

in via F.F. Orsi e realizzazione cercini e aiuole in Viale A. D'Aosta e il Vice Presidente Savoca la descrive

sottolineando che la zona è altamente frequentata da pedoni e automobilisti. Poiché l'arredo urbano è sinonimo

di rispetto per 1'ambiente chiede che la mozione venga votata favorevolmente.

Dopo ampia discussione la mozione viene approvata all'unanimità alle ore 10:40. Risulta assente alla

votazione il consigliere Guaresi.

Si dà lettura della mozione prot. n.74609 avente per oggetto: Rifacimento manto stradale in Corso dei Mille

- da incrocio via XXVII Maggio fino a Chiesa Maria SS. delle Grazie e il consigliere Marchese la descrive

sottolineàndo che il sedime stradale presenta avvallamenti e buche tali da rimarcare lo stato di alta precarietà

in cui versa. Poiché costituisce un serio pericolo per la pubblica incolumità chiede che la mozione venga votata

lavorevolmente.



Si passa all'approvazione della mozione che viene votata all'unanimità alle ore 10:50. Risulta

votazione il consigliere Guaresi.

Alle ore 10:51 escono i consiglieri Marchese, Orilia e Serio.

Il consigliere Scarlata e il Vice Presidente Savoca chiedono la presa d'auo della proposta prot. n. 1776863 del

22.11.2017 a firma del Vice Presidente Savoca avente per oggetto: Consiglieri per un giorno: diamo voce ai

ragazzi del territorio che verrà inviata alla Commissione Cultura dove verrà discussa piÌr approfonditamente.

Alle ore 10:55 escono il consigliere Cardella e il Vice Presidente Savoca.

Il Presiilente Greco chiama I'appello e risultano presenti i consiglieri Scarlata, Tusa e Viscuso.

Mancando il numero legale la seduta viene rinviata all'indomani in seduta di prosecuzione.

ll Segretario

ist. Amrn,vo Sig. Davi{e Martinez
i I .t t ,l

/lt!{o"l. l, i'nrt \r'r,r.{i
/r'|r


